



**Ambasada Ukrainy  
w Rzeczypospolitej Polskiej**

aleja Szucha, 7  
00-580 Warszawa  
Polska

+48 22 622 47 97  
+48 22 622 15 49  
+48 22 629 81 03 (fax)  
emb\_pl@mfa.gov.ua

Nr. 6137/22-012-91288  
Załącz. na 1 str.

Ambasada Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej przesyła wyrazy szacunku Ministerstwu Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej i ma zaszczyt poinformować, iż z inicjatywy Jego Ekscelencji Pana Wołodomyra Zełenskiego, Prezydenta Ukrainy, w obwodach Ukrainy zostały utworzone Regionalne Biura Współpracy Międzynarodowej (dalej – RBWM), które są przeznaczone dla międzynarodowych partnerów, pragnących współpracować na poziomie obwodu i wspólnoty terytorialnej (miasta, wsi). Poszczególne informacje o koncepcji RBWM znajduje się w załączeniu oraz pod linkiem: <https://www.congress.gov.ua/en/regional-office-for-international-cooperation/>

W związku z powyższym Ambasada Ukrainy zwraca się z uprzejmą prośbą o pomoc w jak najszerszym rozpowszechnieniu powyższej informacji wśród urzędów Marszałkowskich, Wojewódzkich oraz samorządów Rzeczypospolitej Polskiej w celu poszukiwania partnerów dla nawiązania współpracy.

Osobą kontaktową w Ambasadzie w powyższej sprawie jest Pierwszy sekretarz Ambasady Pani Tamila Shutak e-mail: [tamila.shutak@mfa.gov.ua](mailto:tamila.shutak@mfa.gov.ua), tel.: +48 22 622 47 97.

Ambasada Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej korzysta z okazji, by ponowić Ministerstwu Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej wyrazy wysokiego poważania.

Warszawa, dnia 03 sierpnia 2023 roku

**MINISTERSTWO SPRAW ZAGRANICZNYCH  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**WARSZAWA**



## **Regionalne Biura Współpracy Międzynarodowej**

Regionalne Biura Współpracy Międzynarodowej (zwane dalej – RBWM) pełnią funkcję narzędzia operacyjnego i platformy koordynacyjnej dla poszczególnych projektów w ramach programu Recovery Partnership.

RBWM nie jest wyłącznym mechanizmem realizacji międzynarodowych projektów wsparcia odbudowy Ukrainy. RBWM powstają w systemie Państwowej Agencji Odbudowy i Rozwoju Infrastruktury Ukrainy jako najbardziej logiczny, z punktu widzenia partnerów, «punkt wejścia» do realizacji projektów odbudowy zniszczonej lub uszkodzonej infrastruktury w Ukrainie.

Podejście ramowe do odbudowy Ukrainy jest «od dołu do góry» – odbudowa kraju polega na odbudowie jej terytoriów na zasadzie «Build back better» i skupieniu się najpierw na interesach ludzi.

Do realizacji koncepcji włączane są tereny 12 obwodów: dniepropietrowskiego, donieckiego, żytomierskiego, zaporoskiego, kijowskiego, ługańskiego, mikołajowskiego, odeskiego, sumskiego, charkowskiego, chersońskiego i czernihowskiego.

Ustalenie statusu kraju jako partnerskiego dla regionu Ukrainy jest najwyższą formą kompleksowej pomocy w przywracaniu życia w regionie dotkniętym działaniami wojennymi i/lub okupacją.

Obecnie deklaratywnie ustalone są następujące pary: Dania – obwód Mikołajowski, Francja – obwód Czernihowski, Estonia – obwód Żytomierski. Partnerem może nie być państwo, ale jego podmiot (stan Utah – obwód Chmielnicki).

Patronat oznacza:

- Finansowanie i wsparcie renowacji obiektów infrastruktury społecznej;
- Stymulowanie organów samorządu terytorialnego do nawiązywania bezpośrednich kontaktów ze społecznościami na terenie partnerskiego regionu Ukrainy, kierowanie środków finansowych, organizacyjnych, humanitarnych, edukacyjnych, pośredniczących takich samorządom na ukierunkowaną współpracę z ustalonym regionem;
- Kierowanie wysiłków i zasobów krajowego sektora prywatnego do inwestowania na terenie określonego regionu;
- Zaangażowanie programów grantowych, projektów pomocy materialnej i technicznej, funduszy przedakcesyjnych do UE itp.;
- Kierowanie pomocy humanitarnej na wskazany obszar;
- Być motorem (ambasadorem) w angażowaniu stron trzecich (państw, organizacji międzynarodowych, biznesu itp.), pełnić rolę «kotwicy» partnera i mediatora w propagowaniu idei odbudowy regionu w szerokim znaczeniu.